
 

 

 
คำสั่งโรงเรียนบ้านปงสนุก  

ที ่ 21/2565 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการคัดกรองผู้เรียนจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19  

ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2565 
********************* 

  สืบเนื ่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื ้อไวรัสโควิด -19 ในปัจจุบัน และกระทรวง
สาธารณสุข ได้ประกาศแนะนำติดตามสถานการณ์ ข่าวสารการแพร่ระบาดของเชื ้อไวรัสโควิด-19 จาก         
กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข ตามเว็บไซต์ http://ddcm oph.co.th/ และให้ถือปฏิบัติโดยเคร่งครัด
โรงเรียนบ้านปงสนุก ได้กำหนดถึงมาตรการวิธีการป้องกันการระบาดของโรคดังกล่าว ซึ่งเบื้องต้นทางโรงเรียน
จึงได้ทำการจัดจ้าง บริษัทที่รับบริการทำความสะอาดโดยเฉพาะ ให้ทำการทำความสะอาดห้องเรียน ทุกๆห้อง
ตลอดจนถึงบันไดทางขึ้นและราวบันได โดยน้ำยาฆ่าเชื้อ และจะมีการคัดกรองนักเรียนในการเข้ามาเรียนใน
โรงเรียนที่ประตูทางเข้าทั้ง 3 ประตู อาศัยอำนาจความในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการ และ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547  อาศัยอำนาจตาม พรบ.ระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 
2556 มาตรา 39 (1) บริหารกิจการของสถานศึกษาหรือส่วนราชการให้เป็นไปตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ 
ข้อบังคับของทางราชการ รวมทั้งนโยบายและวัตถุประสงค์ของสถานศึกษาหรือส่วนราชการ และพรบ.ระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551  และ(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 
2553  
 ดังนั้น  เพื่อให้การดำเนินงานการคัดกรองผู้เรียนจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด -19
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการการคัดกรองผู้เรียนจากสถานการณ์การ
แพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ดังนี้ 
 1.  คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 
  1.1 นายชำนาญ  แสงจันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียน        ประธานกรรมการ 
  1.2 นางอัญชลิกา  แสงบุญเรือง     รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
  1.3 นางปารณีย์  บุญประคอง  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
  1.4 นางขวัญใจ  วงศ์ตั้ง         รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
  1.5 นางกัญญนันทน์วงศ์ทองจันทร์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
    1.6 นางธวัลรัตน์ สออนรัมย์          ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการ 
    1.7 นางจินตนา  ปิงวัง                ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการ 
    1.8 นางพรชนก ชุ่มตา                ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ 
    1.9 นายสันติ  อุปละกูล         ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการ 

1.10 นางสาวอ้อยทิพย์ แย้มทองคำ ครู           กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่อำนวยความสะดวก  ให้คำปรึกษา ประสานงานและแก้ปัญหาในการดำเนินการ 
 

  



 

2. รายช่ือคณะกรรมการคัดกรองผู้เรียนจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ประกอบด้วย 

วัน/เดือน/ป ี ประตู 1 (ข้าง รร.อนุบาล) ประตู 2 (ข้างหลัง) ประตู 3 (ข้างหอประชุม 
วันอังคารที่ 1 ก.พ. 2565 นางจิราภรณ์  โพธิ์น้อย 

นางสาวจฑุาทพิย์ วนาชัย 
นางสาวเมธาพร หลวงคำฝัน้ 
นางสาวสนธยา คุ้มสะอาด 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี

นายจักริน  โอสถากุล 
นายณัฐชนน เอิกเกริก 
นางสาวณัฏฐธดิา ทาคำ 
นายนพพล ประเสริฐกุล 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางสาวมาลีวลัย์ เจริญเจ้าสกุล 
นางสาวปัทวรรณ ขัตติข่าย 
นางสาวเปรมทิพย์ วงเวียนป่า 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์

วันพุธที่ 2 ก.พ. 2565 นางสาววรัญญา ยุทธสว่าง 
นางสาวกัลยส์ุดา พนมไพร 
นางสาวปุญญพฒัน์ ลุหาเกตุ 
นายบุญส่ง อินต๊ะซาว 
นางศิริพันธ์ ฮิราโนะ 

นางสาวนุชจีรา คำภีระวงศ์ 
นายโรจน์ฤทธิ์ สายเสน 
นางสาวฝนทิพย์ หยกรุ่งทิวากร 
นายกิ่งแก้ว วงคช์มภู 
นางอัญชลี ขัดทะเสมา 

นางสาวโชติกา สุวรรณวงค ์
นายฤทธชิัย แสนทิพย ์
นางสาววรรณรี ศิลาชาล 
นางเสาวลักษณ์ ชุมศรี 
 

วันพฤหัสบดีที่ 3 ก.พ. 2565 นางสาวฉัตรสุดา  เอ่ียมอุดม 
นางสาวเมษา สังอุดม 
นางสาวพทุธิดา มะโนปนิ 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี
นายวรวฒุิ วงศ์แสน  

นางศิวริน  ทาบุญมา 
นางสาวศรัญญา อินเสาร ์
นางสาวชัรีวรรณ ถวัลย์พิมาน 
นายสนธยา คุ้มสอาด 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางสาวกรกมล  ปาลาศ 
นางสาวสิดาพร อินสองใจ 
นางสาวโศภิดา อินปัญญา 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์

วันศุกร์ที่ 4 ก.พ..2565 นางสาวพีรยา  เจริญพานชิ 
นางสาวเกศมณี ภูสะอาด 
นางสาวเกณิกา ธรรมสาร 
นายนพพล ประเสริฐกุล 
นางศิริพันธ์ ฮิราโนะ 

นางทานตะวนั  อินต๊ะขัน 
นางสาวเมวิการ์ อุ่นผูก 
นายธีรศักดิ์ แก้วดวงใจ 
นายวทญัญู  ทัพมีบญุ 
นางอัญชลี ขัดทะเสมา 

นางประวีณา  ติง 
นางสาววรัญญา ยุทธสว่าง 
นางสาวฑิมภ์สพร ฟูแสง 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์
 

วันจันทร์ที่ 7 ก.พ. 2565 นางสาวเรืองศิริ  ณ ลำปาง 
นางสาวกมลนัทธ์ จัดของ 
นางสาวเบญญาพร ป้อสี 
นายกิ่งแก้ว วงศช์มภู 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี

นางสาวศรัณยป์พร ศรีจันทร ์
นางสาวจิราภรณ์ คำปาตัน 
นางสาวชมพู คำนิล 
นายวรวฒุิ วงศ์แสน 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางสาวประภัสจิต  เตชะ 
นางสาวสุชานรี ศรีคำภา 
นางสาวศิรวิมล เทวราช 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์

วันอังคารที่ 8 ก.พ. 2565 นางสาวอัญชลี  อินสมพนัธ์ 
นายวราวุฒิ ใจดำ 
นายปฏิภาณ ประมาณ 
นายสนธยา คุ้มสอาด 
นางศิริพันธ์ ฮิราโนะ 

นางฐานมญ  โอฬารธนพร 
นางสาวเกวลนิ เตมะ 
นางสาวรัตน์ธภรณ์ แก้วประสงค์ 
นายนพพล ประเสริฐกุล 
นางอัญชลี ขัดทะเสมา 
 

นางสาวไพลนิ  สิงห์แก้ว 
นายพชัรพงษ์ พาพิรัญ 
นางสาวธัญญาลักษณย์าชะวะณา 

นางสาวเสาวลักษณ์ ชุมศรี 

วันพุธที่ 9 ก.พ. 2565 นางสาวเอวลี  ยอมวงศ์ด ี
นางสาวปิ่นเพชร พนัธ์ปญัญา 
นางสาวกชพร สุรินทร ์
นายบุญส่ง อินต๊ะซาว 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี
 

นางนลนิ  ศรีธุวนนท์ 
นางสาวศิริรัตน์ เทวะราช 
นางสาวอารยา บัวแย้ม 
นายวทญัญู  ทัพมีบญุ 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางฉัตรตราพร  สุทธิปญัโญ 
นางสาวปรียารัตน์ ไชยวรรณ์ 
นางสาวแทมมารีน คำเข่ือน 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์



วัน/เดือน/ป ี ประตู 1 (ข้าง รร.อนุบาล) ประตู 2 (ข้างหลัง) ประตู 3 (ข้างหอประชุม 
วันพฤหัสบดีที่ 10 ก.พ. 2565 นางสาวเสาวภา  แปลงแก้ว 

นางสาวกมลา ปัญญาดง 
นางสาวชนารัตน์ ลือชัย 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี
นายวรวฒุิ วงศ์แสน 
 

นางประวีณา  ทะหลา้ 
นางสาวธนันญญา มูลคำ 
นางสาวพิมพา เรือนงาม 
นายสนธยา คุ้มสอาด 
นางอัญชลี  ขัดทะเสมา 

นางอรัญญา  กุณนะด้วง 
นางสาวพนิตา แสนตะ๊สบื 
นางสาวกมลนัทธ์ จัดของ 
นางเสาวลักษณ์ ชุมศรี 

วันศุกร์ที่ 11 ก.พ. 2565 นางสาวอรวรรณ  บุญสมปาน 
นางสาวเบญญาพร ป้อสี 
นางสาวจิราภรณ์ คำปาตัน 
นายนพพล ประเสริฐกุล 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี

นางดวงดาว  อนิตาคำ 
นางสาวชมพู คำนิล 
นางสาวสุชานรี ศรีคำภา 
นายบุญส่ง อินต๊ะซาว 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางทวิาพร  อ่ินคำมา 
นางสาวศิรวิมล เทวะราช 
นายวราวุฒิ ใจดำ 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์

วันจันทร์ 14 ก.พ. 2565 นางสาวธัญญาภรณ์ เครือสาร 
นายปฏิภาณ ประมาณ 
นางสาวเกวลนิ เตมะ 
นายกิ่งแก้ว วงคช์มภู 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี

นางกนกภรณ์  วงศ์มาวิวัฒน ์
นางสาวรัตน์ธภรณ์ แก้วประสงค์ 
นายพชัรพงษ์ พาหิรัญ 
นายวทญัญู   ทัพมีบญุ 
นางอัญชลี ขัดทะเสมา 

นางสาวณชินนัทน์  ปนิอุทัง 
นส.ธัญญาลักษณ์ ยะชะวะณา 
นางสาวเกศมณี ภูสะอาด 
นางสาวศิรวิมล เทวะราช 
นางเสาวลักษณ์ ชุมศรี 

วันอังคาร 15 ก.พ. 2565 นางศิริพร  ธรรมสิทธิ ์
นางสาวเกณิกา ธรรมสาร 
นางสาวเมวิการ์ อุ่นผูก 
นายสนธยา คุ้มสอาด 
นางศิริพันธ์ ฮิราโนะ 

นางชุติกาญจน์ นวลอนงค์ 
นายธีรศักดิ์ แก้วดวงใจ 
นางสาววรัญญา ยุทธสว่าง 
นายนพพล ประเสริฐกุล 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางสาววชิรฎาว แสงบุญเรือง 
นางสาวฑิมภ์พร ฟูแสงนางสาว

นางสาวปิ่นเพชร พนัธ์ปญัญา

นางอัมพร ยะสิทธิ ์

วันพฤหัสบดี 17 ก.พ. 2565 นางสาวนันทกา จ๋าตูมมา 
นางสาวกชพร สุรินทร ์
นางสาวศิริรัตน์ เทวะราช 
นายบุญส่ง อินต๊ะซาว 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี
 

นางสาวพิมพพ์ร สมทราย 
นางสาวอารยา บัวแย้ม 
นางสาวปรียารัตน์ ไชยวรรณ์ 
นายกิ่งแก้ว วงคช์มภู 
นางอัญชลี ขัดทะเสมา 

นางจรัสศรี สงิหาจาร ุ
นางสาวแทมมารีน คำเข่ือน 
นางสาวกมลา ปัญญาดง 
นางสาวเสาวลักษณ์ ชุมศรี 

วันศุกร์ 18 ก.พ. 2565 นางวชัราพร การสงูเนิน 
นางสาวชนารัตน์ ลือชัย

นางสาวธนันญญา มูลคำ          

นายวรวฒุิ วงศ์แสน               

นางศิริพันธ์ ฮิราโนะ 

นางสาวสกุลทอง ทองหล่อ 
นางสาวพิมพา เรือนงาม 
นางสาวพนิดา แสนตะ๊สบื 
นายวทญัญู   ทัพมีบญุ 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางชุลีพร กอบกำ 
นางสาวกมลนัทธ์ จัดของ 
นางสาวเบญญาพร ป้อสี 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์

วันจันทร์ที่ 21 ก.พ. 2565 นางสาววลิาสีนี กนกไกรทรัพย์ 
นางสาวจิราภรณ์ คำปาตัน 
นางสาวชมพู คำนิล 
นายนพพล ประเสริฐกุล 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี

นางสาววรรณิศา สีกรณ์ 
นางสาวสุชานรี ศรีคำภา 
นางสาวศิรวิมล เทวราช 
นายบุญส่ง อินต๊ะซาว 
นางอัญชลี ขัดทะเสมา 
 

นางสาวพรประภา จนัตาวงศ์ 
นายวราวุฒิ ใจดำ 
นายปฏิภาณ ประมาณ 
นางเสาวลักษณ์ ชุมศรี 



วัน/เดือน/ป ี ประตู 1 (ข้าง รร.อนุบาล) ประตู 2 (ข้างหลัง) ประตู 3 (ข้างหอประชุม 

วันอังคารที่ 22 ก.พ. 2565 นางสาวธัญวรัตน์ กูลใจ 
นางสาวเกวลนิ เตมะ 
นางสาวรัตน์ธภรณ์ แก้วประสงค์ 
นางกิ่งแก้ว วงศช์มภู 
นางศิริพันธ์ ฮิราโนะ 

นางทัศวลัย์ โพธิสมพรรัตน ์
นายพชัรพงษ์ พาพิรัญ 
นางสาวธัญญาลักษณ์ยาชะวะณา 
นายวรวฒุิ วงศ์แสน 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางธวลัรัตน์ สออนรัมย์ 
นางสาวเกศมณี ภูสะอาด 
นางสาวเกณิกา ธรรมสาร 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์

วันพุธที่ 23 ก.พ. 2565 นางปณิตา อนิวรรณา 
นางสาวเมวิการ์ อุ่นผูก 
นายธีรศักดิ์ แก้วดวงใจ 
นายสนธยา คุ้มสอาด 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี

นางสาวธัญวลัย สทุะคำ 
นางสาววรัญญา ยุทธสว่าง 
นางสาวฑิมภ์พร ฟูแสง 
นายวรัญญู  ทัพมบีุญ 
นางอัญชลี ขัดทะเสมา 

นางวรชัญา แก้วปนิตา 
นางสาวปิ่นเพชร พนัธ์ปญัญา 
นางสาวกชพร สุรินทร ์
นางเสาวลักษณ์ ชุมศรี 

วันพฤหัสบดีที่ 24 ก.พ.2565 นางสาววนาพรรณ ทวีรัตน
สุวรรณ 
นางสาวชมพู  คำนิล 
นางสาวสุชานรี  ศรีคำภา 
นายบุญส่ง อินต๊ะซาว 
นางศิริพันธ์ ฮิราโนะ 

นางสาวแพรวพวง โยวะผุย 
นางสาวศิรวิมล  เทวะราช 
นายวราวุฒิ  ใจดำ 
นายกิ่งแก้ว วงศช์มพ ู
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางอุตสา่ห์ บุญมา 
นายปฏิภาณ  ประมาณ 
นางสาวเกวลนิ  เตมะ 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์

วันศุกรท์ี่ 25 ก.พ. 2565 นางสาวอ้อยทิพย์ แย้มทองคำ 
นางสาวศิริรัตน์ เทวะราช 
นางสาวอารยา บัวแย้ม 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี
นายวรวฒุิ วงศ์แสน 

นางพรสิรนิ เกตุวงค์ 
นางสาวปรียารัตน์ ไชยวรรณ์ 
นางสาวแทมมารีน คำเข่ือน 
นายสนธยา คุ้มสอาด 
นางอัญชลี ขัดทะเสมา 

นางไอย์ศิกา อุดร 
นางสาวกมลา ปัญญาดง 
นางสาวชนารัตน์ ลือชัย 
นางเสาวลักษณ์ ชุมศรี 

วันจันทร์ที่ 28 ก.พ. 2565 นางสาววิภาดา ม่วงมนตร ี
นางสาวธนันญญา มูลคำ 
นางสาวพิมพา เรือนงาม        
นางนพพล ประเสริฐกุล 
นางฉวีวรรณ คันธเสว ี

นางศิรินทร์ทิพย์ อินต๊ะเสาร ์
นางสาวพนิดา แสนตะ๊สบื 
นางสาวกมลนัทธ์ จัดของ 
นายวทญัญู  ทัพมีบญุ 
นางสร้อยศรี ศรีทะนันชยั 

นางระพพีรรณ ปินตาคำ 
นางสาวเบญญาพร ป้อสี 
นางสาวจิราภรณ์ คำปาตัน 
นางอัมพร ยะสิทธิ ์

มีหน้าที่ ช่วยคัดกรองผู้เรียนจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด 19 

ทั้งนีใ้ห้คณะกรรมการทุกท่านปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายอย่างเคร่งครัดเพ่ือให้การดำเนินงานสำเร็จลุล่วง

เรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  1  กุมภาพันธ์  พ.ศ.2565  เป็นต้นไป 

 สั่ง  ณ  วันที่  28 มกราคม  พ.ศ. 2565  

   ลงชื่อ 

       (นายชำนาญ แสงจันทร์) 

       ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปงสนุก 


